РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СТАНЦИОННО-РЕБРИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СТАНЦИОННО-РЕБРИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  РЕБРИХИНСКОГО  РАЙОНА     АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                                                                              ПРОЕКТ
                                           РЕШЕНИЕ

 ___________                                                                                                         № _____
                                                    ст.Ребриха
                   О внесении  изменений и дополнений в решение Станционно-Ребрихинского сельского Совета народных депутатов от 11.07.2019 № 31 «О налоге на имущество физических лиц на территории
 муниципального образования Станционно-Ребрихинский сельсовет
 Ребрихинского района Алтайского края»
          В соответствии с частью 1 статьи 403 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и рассмотрев протест прокурора Ребрихинского района от 28.09.2021 № 02-16-2021, Станционно-Ребрихинский сельский Совет народных депутатов Станционно-Ребрихинского  сельсовета  Ребрихинского   района  Алтайского  края,
РЕШИЛ:

   1. Протест прокурора Ребрихинского района от 28.09.2021 № 02-16-2021 на решение Совета народных депутатов Станционно-Ребрихинского   сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 11.07.2019 № 31  «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Станционно-Ребрихинский  сельсовет Ребрихинского района Алтайского края», удовлетворить полностью.
2. Внести в решение Станционно-Ребрихинского сельского Совета народных депутатов Станционно-Ребрихинского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 11.07.2019 № 31 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования Станционно-Ребрихинский   сельсовет Ребрихинского района Алтайского края» следующие  изменения и дополнения:
пункт 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 403 Налогового кодекса РФ».
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда» и обнародовать на информационном стенде Администрации Станционно-Ребрихинского  сельсовета Ребрихинского района Алтайского края, а также на  официальном сайте  Администрации Ребрихинского района в разделе «Станционно-Ребрихинский    сельсовет».

4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя труда».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по правовым вопросам.

Глава сельсовета                                                                                  Н.М.Сулема
    Антикоррупционная экспертиза  муниципального правового акта проведена. Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.

Заместитель главы Администрации сельсовета                                            Т.Л.Лавроненко